Virtutes et merita venerabilis viri D. Richardi Connaldi S.T.D. Prothon. Apost. et pariter Ardfertensis Diaecesis deputatione Apostolica Vicarii Generalis et officialis, his elapsis viginti sex annis inducunt immo et cogunt ut ego me et oratorem et intercessorem exhibeam apud Amplitudinem Tuam : praedictus siquidem D. Richardus a Metropolitano Suo Archiepo Cassellensi et suffraganeis ejus ad Epatum Ardfertensem postulatur ; et sane ex praefati Richardi in maturitate aetatis, vitae integritate, morum et conversationis honestate, litteraturae sufficientia, atque in regiminis animarum elaborata pluribus annis experientia, sunt eminentiae, quod sine exceptione, omnium prudentium qui ipsum noverunt iudicio, dignus plane existimetur ejusmodi dignitate. Quare rogo tenere ut sua Revma. D. dignetur et per se et per alios quoad commode poterit ejus promotioni favere.

Die 6^{to} Octobris, 1640.

MALACHIAS, Archiep. Tuamen.

XCIX.

LETTER OF F. HAGERTY, PREFECT OF THE SCOTTISH MISSION,
4TH DECEMBER, 1640.

RME. DNE.

Intellexi a Rev^{do} D. Eugenio Colgano qui hisce diebus Roma huc appulit V. Revmam. Dnem. multum de me conqueri quod non soepius certiores vos reddam de nostro progressu et profectu insuper fidei Catholicae per nos missionarios in Scotia promulgatae ; aut meae litterae soepius ad vos transmissae in itinere interceptae sunt aut si eas recipistis ansam de me conquerendi non habuistis. . . . Iam fere ab octo annis huic missionis Scotiae Conventui, scilicet Bunamargy, ex commissione Sac. Cngnis. praesum guardianus, in quo non minus in Scotis convertendis laboro quam si in ipsa Scotia actualiter fuisset.

Nam singuli per nos conversi aut convertendi ad me ex Scotia tamquam apes ad alvearea huc confluunt, prout ex relatione anni superioris vobis missa et approbata per manum Reverendissimi D. piæ memoriae fris. Bonaventurae Magnesii hujus Diaecesis Antistitis qui 24^o Aprilis hujus anni obdormivit in Dno. intelligere fas est : qua in relatione intimabantur mille personæ continuis quatuor mensibus per me et meos fratres in hac eadem domo ad gremium S. Matris Ecclesiae receptae, et per manus ejusdem Rmi. Sacro Confirmationis Sacramento confirmatae ex quibus erat nobillimus et perillustis Dnus. Alexander M'Donnell Dominus de Largy qui uno post mense in summa speciali dulcedine requievit in pace, ad cujus exemplum multi alii magnates et proceres ad fidem orthodoxam suscipiendam animati sunt. Ut verbo dicam uno, singulis hisce octo annis quingentos ad fidem recipio, et tantumden et ultra in fide confirmo, nisi tantum hoc anno ratione tumultus moti inter Scotos et regem, in quo edicto regio liber transitus prohibetur ab Hybernia in Scotiam et a Scotia in Hyberniam et hoc ipso tamen ducentos recepi.

FR. PATRIIUS HEGERTY, O.S.F.,
Miss. Scoticae Praefectus.

C.

LETTER OF THE PRELATES OF THE PROVINCE OF CONNAUGHT, IN 1640.

EME. ET RME. D. PROTECTOR NOSTER, &c.

Doctor Io. de Burgo in civitate, ac dioecesi Clonfertensi Provinciae Tuamen. in Hibernia a duodecim annis et amplius Vic^{us}. Glis., Officialis et commissarius Apus. sanguine clarus, doctrina, et exemplo clarior ante multos annos abhinc est per omnes Praelatos d^{ac}. Provinciae juxta decretum S. C. de Prop. Fide de evehendis ad Praesulatum ad nos transmissum, imo per reliquos hujus regni Antistites communiter tam propriis nominibus, quam reliqui Cleri et populi nomine SSmo. D. N. et Eminentiae Vrae. commendatus, et ad dictam Clonfertensem Sedem a multis annis vacantem omnium votis postulatus. Verum post gratiam ipsi a S. Sanctitate factam, eamd. ad hunc effectum Emtia. Vra. interpellante, nemine ipsius personae, vel qualitibus

obtrectante, aut opponente, sed universis ipsius promotioni applaudentibus, litigio quorund. disputantium, quis simul cum illo ad aliam ex in hoc Regno vacantibus assumi deberet, ipsius optata promotio retardata est. Hujus enim promotionem (ut sepius Emtiae. Vrae. exposuimus) necessitates Reip. nrae. Ecclicae. mirum in modum ambiunt, ut quae hunc in adversitatibus murum, in quiete pastorem, fotorem, et consolatorem reperit a duodecim annis et amplius, sub jugo gemit, in vinea Dni. excolenda fortiter insudans, nunc praedicando, nunc haereticos oppugnando, et ad meliorem frugem convertendo, sanctaeq. Rom. Ecclicae. reconciliando cum ingenti periculo suae libertatis ob poenaliu legum Regni rigorem. Tamen huj. meritissimi viri pondus diei et aestus a tanto tempore portantis promotione retardata ansam arripuit quidam Reglris. Hibernus in Urbe degens nobis nisi ex relatione ignotus, et statum rerum nrar. omnino ignorans, libidini suae ambitionis satisfacere desiderans huc transmittendi quasd. postulationes ab ipso in Urbe formatas a dioecesanis Clonfertensibus subscribendas, hinc unus, qui easd. transmitti curavit quasi clam circumibat terram mendicando chirographa aliquor. dioecesanor. intimando eis sub sacramento de secreto servando, ne praxis ista nobis innotesceret, qui Emtiae. Vrae. et S. Cngni. detrimentum inde eventurum aperire valeamus.

Terrebant nos hactenus, Eme. Dne., leges Regni poenales plectentes postulantes a Sede Aplica. tam capite, quam terrar. bonorumq. caeteror. confiscatione, aliter propriis nominibus supplicarent Clerus et populus Clonfertensis pro promotione praefati Doctoris de Burgo, ut per nos antea postularunt, et modo postulant.